
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.06.2015 №

Иркутск

Об отчете временно испол
няющего обязанности Гу
бернатора Иркутской обла
сти Ерощенко С.В. о резуль
татах деятельности Прави
тельства Иркутской области 
за 2014 год

Заслушав в соответствии со статьями 47, 58, 65 Устава Иркутской 
области, статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года 
№ 82/48-03 «О Правительстве Иркутской области» и обсудив отчет вре
менно исполняющего обязанности Губернатора Иркутской области Еро
щенко С.В. о результатах деятельности Правительства Иркутской области 
за 2014 год, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет временно исполняющего обязанности 
Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. о результатах деятельно
сти Правительства Иркутской области за 2014 год.

2. Признать целесообразной координацию усилий Правительства 
Иркутской области, Законодательного Собрания Иркутской области для 
обеспечения достижения приоритетных целей и решения важнейших задач 
социально-экономического развития Иркутской области, указанных в от
чете временно исполняющего обязанности Губернатора Иркутской обла
сти Ерощенко С.В. о результатах деятельности Правительства Иркутской 
области за 2014 год.

3. Поддержать предлагаемые Правительством Иркутской области 
меры по достижению намеченных социальных и экономических целей, яв
ляющиеся приоритетной задачей в деятельности органов государственной 
власти Иркутской области, органов местного самоуправления муници
пальных образований Иркутской области, хозяйствующих субъектов и 
общественности Иркутской области.



2

4. Постоянным комитетам и постоянным комиссиям Законодатель
ного Собрания Иркутской области продолжить работу над приоритетными 
проектами законов Иркутской области, направленных на динамичное со
циально-экономическое развитие Иркутской области и решение вопросов 
стратегического характера, таких как поддержка финансового рынка, рын
ка труда и отраслей экономики и повышение уровня социальных гарантий.

5. Стенограмму обсуждения отчета временно исполняющего обязан
ности Губернатора Иркутской области Трощенко СМ3, о результатах дея
тельности Правительства Иркутской области за 2014 год направить в Пра
вительство Иркутской области, постоянные комитеты и постоянные ко
миссии Законодательного Собрания Иркутской области, депутатские 
фракции в Законодательном Собрании Иркутской области и разместить на 
официальном сайте Законодательного Собрания Иркутской области в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
3 а ко н о дате л ь н о го С о б р а н и я 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

